
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023 FOLHA BV  Edição 1139/2023 01

FOLHA BV

  
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima  

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Coordenadoria de Contratos 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 087/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 
ADITAMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de revitalização do 
Reservatório Elevado (REL), construído em concreto armado, com capacidade de 1.200m³, localizado 
na sede desta Companhia, situada na Rua Melvin Jones, nº 219, bairro São Pedro, no município de 
Boa Vista, Estado de Roraima. 
CONTRATADA: M. ALBERT G. FERREIRA EIRELI - ME 
CNPJ: 05.972.538/0001-81 
OBJETO DA ALTERAÇÃO: Promover o aumento do prazo para a execução do objeto licitado em 
90 (noventa) dias, tendo como prazo final o dia 26 de Fevereiro de 2024, conforme CLÁUSULA 
OITAVA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO e o acréscimo de quantitativo de 17,697% 
(R$78.779,89 - Setenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos), 
conforme CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES do Contrato 
87/2023. 
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato 
não alteradas pelo PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
REPRESENTANTE DA CAER: James da Silva Serrador 
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Maurício Albert Guimarães Ferreira 
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2023 
 
 
 
 

Boa Vista – RR, 04. de Dezembro de 2023. 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 
 

 

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. AVISO DE 
ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/23. A 
Pregoeira Oficial designada pela portaria nº 357/2023, do Município de 
Pacaraima-RR, nos termos da Lei nº 10.520 e Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial SRP nº 
009/2023, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA), ADAPTAÇÕES E 
REVITALIZAÇÕES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE GESTÃO DO 
MUNICÍPIO DE PACARAIMA-RR, em favor das empresas: ASC 
BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 44.307.349/0001-46, LOTE I com valor total de R$ 14.689.808,06 
(catorze milhões seiscentos e oitenta e nove mil, oitocentos e oito reais 
e seis centavos) e empresa LR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.764.051-0001/25, Lote II com 
valor total de R$ 3.393.353,17 (três milhões trezentos e noventa e três 
mil, trezentos e cinquenta e três reais e dezessete centavos). 
Pacaraima/RR, 30 de novembro de 2023. Elivania do Socorro B. de 
Oliveira. Pregoeira. 

  
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima  

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Coordenadoria de Contratos 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 033/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 
ADITAMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
OBJETO: Aquisição de 44.000 Kg de Ácido Tricloro Isocianúrico, com fornecimento de dosadores 
em  
REGIME DE COMODATO, conforme as especificações Físico–Químicas. 
CONTRATADA: INDÚSTRIA QUÍMICA CMT LTDA 
CNPJ: 10.717.170/0001-45 
OBJETO DA ALTERAÇÃO: Promover o acréscimo de quantitativo de 25,00%, conforme 
CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES do contrato nº 033/2023. 
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato 
não alteradas pelo PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
REPRESENTANTE DA CAER: James da Silva Serrador 
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Rafael Rodrigues Alves Real 
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2023 
 
 
 
 

Boa Vista – RR, 04. de Dezembro de 2023. 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 

 

 

4ª VARA CÍVEL

 EDITAL DE CITAÇÃO DE ALCANCE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA, COM O PRAZO DE 20
(VINTE) DIAS.

O DR JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM Juiz de Direito Titular da 4.ª Vara Cível de Competência
Residual da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

Processo nº: 0824488-42.2020.8.23.0010
Classe Processual: Procedimento Ordinário (Defeito, nulidade ou anulação)
Autor(s): ALAN SOUZA DOS SANTOS
Réu(s): ALCANCE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA E SABEMI Previdencia Privada

 FINALIDADE: Expediu-se o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias, para CITAR a(s) parte(s) ré(s)
ALCANCE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA (CPF/CNPJ: 34.XXX.XXX/0001-05), atualmente, em
lugar incerto e não sabido, para ficar ciente de que tramita a ação em comento, movida contra o(a)(s)
mesmo(a)(s). Tratando-se de pessoa jurídica, deverá também apresentar preposto(a)(s) com poderes

.para transigir Fica(m) outrossim, ciente(s) de que o prazo para apresentação de defesa processual
será de 20 (vinte) dias, fluindo da data de publicação, em um jornal de grande circulação
promovido pela(s) parte(s) Promovente(s), uma única vez, dentro do Estado de Roraima, devendo

 . ser juntada a publicação desta nos 10 (dez) dias seguintes, conforme despacho nos autos
 Estando em termos, expeça-se o presente edital para citação da(s) parte(s) supramencionada(s) para, no

 prazo de 15 (quinze) dias, apresentar(em) contestação. A defesa processual dar-se-à através de
advogado(a) ou Defensor(a) Público(a), se for o caso. Fica(m) a(s) parte(s) ré(s) advertida(s) que, após
decorrido todos os prazos sem apresentação de defesa, será decretada vossa(s) revelia e nomeado
um(a) curador(a) especial para patrocinar vossa(s) defesa(s), nos termos do artigo 257, incisos III e IV,
do Código de Processo Civil.

E, para que chegue ao conhecimento do(s) interessado(s) e ninguém possa alegar a ignorância no
futuro, mandou o MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixada uma via no mural de

 Eu, JOSE CLEAN DA SILVA SOUSA costume deste r. Juízo, na forma da lei. - Técnico(a) Judiciário(a), o
digitei, sendo ao final lavrado pela Serventuária abaixo subscrita.

Boa Vista-RR, 7/11/2023.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA
Diretora de Secretaria

 
SEDE DO JUÍZO: 4ª Vara Cível, localizado no(a) DO CENTRO CÍVICO, 666 - ,- Fórum Adv. Sobral
Pinto - 2º andar - Centro - Boa Vista/RR - CEP: 69.301-380 - Fone: (95) 3198-4717 - E-mail:
4vcivelresidual@tjrr.jus.br

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
6C

5 
Q

SX
RS

 V
4Z

U9
 T

EB
AK

PROJUDI - Processo: 0824488-42.2020.8.23.0010 - Ref. mov. 123.1 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
07/11/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Citação

   
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima  

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Coordenadoria de Contratos 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 
Na publicação do dia 28 de novembro de 2023 no Jornal Folha de Boa Vista (Edição 1133/2023), bem 
como no Diário Oficial do Estado de Roraima - DOERR (Edição Nº:4568), referente ao EXTRATO 
DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2022, oriundo do Processo 
Administrativo nº 307/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da sede 
administrativa do município de Rorainópolis - RR, comunico que: 
 
ONDE SE LÊ: 
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Jorge Erivavan Lopes 
DATA DA ASSINATURA:18/10/2023 
 
LEIA-SE:  
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Jorge Erivan Lopes Oliveira 
DATA DA ASSINATURA:17/11/2023 
 
 

Boa Vista – RR, 04 de dezembro de 2023. 
. 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 
 
 
   

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.065125/2023.59 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
contratação de empresa para realização de serviços de manutenção (preventiva e corretiva) de elevadores, com 
fornecimento dos materiais necessários para a sua execução, para atender as necessidades desta Secretaria de 
Estado da Saúde de Roraima- SESAU/RR. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato 
com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2023 
 

Boa Vista, 04 de dezembro de 2023. 

  
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima  

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Coordenadoria de Contratos 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 108/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 
ADITAMENTO: QUARTO TERMO ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa para construção da sede administrativa do município de Cantá - RR 
CONTRATADA: RUPUNUNI CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
CNPJ: 04.824.798/0001-07 
OBJETO DA ALTERAÇÃO: A presente cláusula tem por objetivo promover o acréscimo do quantitativo de serviço em 
aproximadamente 7,66%,conforme CLÁUSULA VIGÉSIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES além de promover o 
aumento do prazo para execução do objeto em 60 (sessenta) dias, conforme CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO E 
CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO, do contrato nº 108/2022. 
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato não alteradas pelo 
QUARTO TERMO ADITIVO. 
REPRESENTANTE DA CAER: James da Silva Serrador 
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Jorge Erivan Lopes Oliveira 
DATA DA ASSINATURA:11/10/2023 
 
 
 
 

Boa Vista – RR, 04. de Dezembro de 2023. 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 

 

 

                             
                     ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 018/2023 

 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, regularmente designado pela 
Resolução N° 1294/2022-SGP, de 04 de março de 2022, torna público o Resultado Final 
e HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 509/2023, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa 
especializada no serviço de locação, instalação, e manutenção de iluminação, produção, 
ornamentação, montagem de efeitos, adereços e elementos cenográficos, para realização 
do espetáculo natalino da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR.. 
Empresa Vencedora: PROJETAR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA (CNPJ 
06.935.906/0001-84), vencedora do Lote Único, com valor total de R$ 1.268.000,00 
(Um milhão, duzentos e sessenta e oito mil reais). 

 
 

Boa Vista 04 de dezembro de 2023. 
 

 
 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações1 

Matrícula n° 25.575 
 (Resolução Nº 1294/2022-SGP) 

 

                                                 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 3646 
  

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042023
A pregoeira do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER torna público o resultado do pregão
supracitado, oriundo do processo nº 18303.002242/2023.93 cujo objeto é a Eventual aquisição de insumos
agrícolas, para atender as demandas da agricultura familiar e indígena através do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural -IATER, conforme demonstrativo abaixo:
 

Ord. Empresa Vencedora Valor Total (R$)

1. ÁGUA BRANCA PARTICIPACOES LTDA  (LOTE I). 20.441.679,00

2. ALFA COMERCIAL E SERVICOS LTDA  (LOTE II)  57.522.555,00

3. MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA  (LOTE III) 4.391.507,36

4. DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA  (LOTE IV) 9.849.500,00

5.
LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA 

(LOTE V)
3.602.400,00

 
Valor global do certame: R$  95.807.641,36 (noventa e cinco milhões, oitocentos e sete
mil seiscentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos) .

 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio  www.compras.gov.br. Código da UASG n° 929331.

Boa Vista – RR,  1º  de dezembro  de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
FERNANDA ASSEN PIMENTEL 

Pregoeira da CPL do IATER

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Assen Pimentel, Pregoeira, em 01/12/2023, às 17:34,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 10957182 e o código CRC 5A2852E1.

   
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima  

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Coordenadoria de Contratos 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 
Na publicação do dia 28 de novembro de 2023 no Jornal Folha de Boa Vista (Edição 1133/2023), bem 
como no Diário Oficial do Estado de Roraima - DOERR (Edição Nº: 4568), referente ao EXTRATO 
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2022, oriundo do Processo 
Administrativo nº 092/2022, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de 
obra de construção da sede administrativa da Caer no Município do Cantá, comunico que: 
 
ONDE SE LÊ: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Jorge Erivavan Lopes  
DATA DA ASSINATURA:18/10/2023 
 
LEIA-SE: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022  
REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Jorge Erivan Lopes Oliveira 
DATA DA ASSINATURA:11/10/2023 
 
 
 

Boa Vista – RR, 04 de dezembro de 2023. 
. 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 
 
 
   

 
 
 
 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial Nº. 018/2023 

Processo Nº. 022/2023 
Tipo: Menor Preço Por Lote 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio de Registro de 
Preço, para confecção e fornecimento, sob demanda, de uniformes 
escolares, para atender aos alunos contemplados com bolsa escolar, na 
escola do CET - Centro de Educação do Trabalhador João de Mendonça 
Furtado - SESI/RR, nas quantidades e características exigidas no Termo de 
Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 04.01.2024 às 09h00min (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.sesiroraima.com e na Comissão Permanente de Licitação do Sistema 
FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, das 
8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido gratuitamente mediante a 
apresentação de um dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 007992/2023 – SMSA.
CONCORRÊNCIA nº: 013/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER 
II, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna 
público que após abertura e análise das propostas de preço das empresas habilitadas referen-
te à concorrência supracitada, com fulcro no Parecer Técnico emitido pela Secretaria Municipal 
de Obras - SMO, esta comissão decidiu CLASSIFICAR as propostas de preço apresentadas 
pelas empresas MULTIVENDAS COM. E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA BLOKUS LTDA 
por atenderem na íntegra as exigências do Edital e Projeto Básico e DESCLASSIFICAR as pro-
postas das empresas FLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e CONSTRUTORA 
ROYAL LTDA por não atenderem as exigências do Projeto Básico. Pelo exposto, esta Comissão 
declara VENCEDORA do certame a empresa MULTIVENDAS COM. E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
07.538.900/0001-36), por ter apresentado menor preço no valor de R$ 5.384.806,60 (cinco mi-
lhões, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e seis reais e sessenta centavos), considerando 
a classi cação da proposta, tipo menor preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-
-se acostada aos autos, à disposição dos interessados para que, querendo, possam alegar, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 04 de dezembro de 2023.

Claudio Galvão do Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023 FOLHA BV  Edição 1139/2023 02

FOLHA BV

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/ RR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

   

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
AV. Macapá, n°1000 – Centro - CEP: 69.370.000 - São Luiz/RR 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 - Fone: (95)3537- 1207 
E-mail: sentumab.sl@hotmail.com 

  

LICENÇA PRÉVIA             L.P. nº 10/2023 

A Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente de São Luiz - RR, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 223 de 10 de Maio de 2011, que 

dispõe sobre a política de proteção, do controle e da conservação do meio ambiente e da 

melhoria da qualidade de vida no município de São Luiz e utilizando-se da competência 

de que trata o Artigo 6°. da Resolução 237 de Dezembro de 1997 do Conselho Nacional 

de Meio Ambiente – CONAMA e o Convênio Bipartite 002/2012 entre FEMARH e a 

SEMTUMAB, obedecida as disposições legais pertinentes ao empreendimento, expede a 

Licença prévia, referente ao Parecer Técnico nº 174/2023, registrada nesta Secretaria 

sob o processo nº 201/2023/SEMTUMAB, que autoriza a: 

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ-RR 

CPF/CNPJ: 04.056.230/0001-23 

ENDEREÇO: AV. Macapá, n°1000 – Centro - CEP: 69.370.000  

LOCAL DO EMPREENDIMENTO: MUNICIPIO DE SÃO LUIZ/RR  

ATIVIDADE:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

PRAÇA PÚBLICA, NA BR 210, LOCALIZA NA VILA MODERNA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ-

RR. 

VALIDADE: 04/12/2025. 

Registrado na SEMTUMAB, sob o código 201/2023 aprovado a fase de planejamento da 

atividade, com as seguintes restrições: esta licença é válida somente para a atividade 

supracitada. Qualquer alteração deverá ser comunicada a SEMTUMAB. 

Esta licença é válida pelo período de 02 (dois) anos a contar da presente data, conforme 
o processo N.º 201/2023 às condições deste documento e seus anexos que embora não 
transcritos, são partes integrantes do mesmo.     

           
São Luiz-RR, 04 de Dezembro de 2023. 
 

      ______________________________ 
          Dejailson Servolo Barboza 
Sec. De Turismo e Meio Ambiente 
              Dec. 092/2023-GAB 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA 
 
 

O SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DE TRIBUTOS DO ESTADO 
DE RORAIMA – SINDIFISCO-RR, convoca o Conselho Fiscal e a todos os filiados para 
participarem da ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada dia 12 de 
dezembro 2023, em sua sede, sito à Rua Ramiro Damasceno da Silva, nº 232 – Bairro 
Centenário, às 16:30min em primeira convocação e às 17:00 em segunda convocação, 
para deliberarem sobre o seguinte assunto: 

 
 

- Correção do endereço da sede do Sindifisco-RR. 
 

 
 

Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2023. 
 
 

Caio Fábio Reis Monteiro 
Presidente 

 

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
 
 

O SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DE TRIBUTOS DO ESTADO DE 
RORAIMA – SINDIFISCO-RR, convoca o Conselho Fiscal e a todos os filiados para 
participarem da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada dia 12 de dezembro 
de 2023, em sua sede, sito à Rua Ramiro Damasceno da Silva, nº 232 – Bairro Centenário, 
às 15h00min em primeira convocação e às 15h30min em segunda convocação, para 
deliberarem sobre o seguinte assunto: 

 
 

- Aprovação do orçamento para 2024. 
 
 

 
Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2023. 

 
 

 
Caio Fábio Reis Monteiro 

Presidente 
 

 

4ª VARA CÍVEL

Expediente de 07/11/2023

EDITAL DE CITAÇÃO DE TANIA REGINA PIMENTEL AGUIAR, COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DR JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM Juiz de Direito Titular da 4.ª Vara Cível de Competência
Residual da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

Processo nº: 0827703-89.2021.8.23.0010
Classe Processual: Procedimento Ordinário (Rescisão do contrato e devolução do dinheiro)
Autor(s): NUBIA LUCILA FERREIRA BRICIO
Réu(s): ANGELA MARIA PAES BARRETO SOUSA CRUZ, BY MONEY CONSTRUÇÃO E COMERCIO 
LTDA, BY MONEY CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (FILIAL), EMMANUELA SOUSA CRUZ, 
NIVALDO SOUSA CRUZ, O SOUSA CRUZ NETO, OSVALDO SOUZA CRUZ NETO, ROBERTO SOUSA 
MORAES, TAMMY NABILA SOUSA CRUZ e TANIA REGINA PIMENTEL AGUIAR 

FINALIDADE: Expediu-se o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias corridos, no escopo de  CITAR
a(s)  parte(s)  ré(s)  TANIA  REGINA  PIMENTEL  AGUIAR (RG:  148XXX  SSP/RR  e  CPF/CNPJ:
520.XXX.XXX-49), atualmente, em lugar incerto e não sabido, para ficar ciente de que tramita a ação em
comento, movida contra o(a)(s) mesmo(a)(s). Tratando-se de pessoa jurídica, deverá também apresentar
preposto(a)(s)  com  poderes  para  transigir.  Fica(m)  outrossim,  ciente(s)  de  que  o  prazo  para
apresentação de defesa processual será de 20 (vinte) dias, fluindo da data de publicação, em um
jornal de grande circulação promovido pela(s) parte(s) Promovente(s), uma única vez, dentro do
Estado de Roraima, devendo ser juntada a publicação desta nos 10 (dez) dias seguintes, conforme
despacho  nos  autos.  Estando  em  termos,  expeça-se  o  presente  edital  para  citação  da(s)  parte(s)
supramencionada(s)  para,  no  prazo  de  15  (quinze)  dias  úteis,  apresentar(em)  contestação.  A defesa
processual dar-se-à através de advogado(a) ou Defensor(a) Público(a), se for o caso. Fica(m) a(s) parte(s)
ré(s)  advertida(s)  que,  após  decorrido  todos  os  prazos  sem apresentação  de  defesa,  será  decretada
vossa(s) revelia e nomeado um(a) curador(a) especial para patrocinar vossa(s) defesa(s), nos termos do
artigo 257, incisos III e IV, do Código de Processo Civil.

E, para que chegue ao conhecimento do(s) interessado(s) e ninguém possa alegar a ignorância no futuro,
mandou o MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixada uma via no mural de costume deste r.
Juízo, na forma da lei. Eu, JOSÉ CLEAN DA SILVA SOUSA - Técnico(a) Judiciário(a), o digitei, sendo ao
final lavrado pela Serventuária abaixo subscrita. 

Boa Vista-RR, 7/11/2023.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA 
Diretora de Secretaria

SEDE DO JUÍZO: 4ª Vara Cível, localizado no(a) DO CENTRO CÍVICO, 666 - ,- Fórum Adv. Sobral Pinto -
2º  andar  -  Centro  -  Boa  Vista/RR  -  CEP:  69.301-380  -  Fone:  (95)  3198-4717  -  E-mail:
4vcivelresidual@tjrr.jus.br

SICOJURR - 00084990

SC
tN

m
pj

44
BT

w8
DK

o1
Bd

lV
96

Q
LE

Y=
Se

cr
et

ar
ia

 V
ar

a 
/ 4

ª V
ar

a 
Cí

ve
l d

e 
Co

m
pe

tê
nc

ia
 R

es
id

ua
l /

 F
ór

um
 - 

Fó
ru

m
 A

dv
og

ad
o 

So
br

al
 P

in
to

 / 
Co

m
ar

ca
 - 

Bo
a 

Vi
st

a

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 8 de novembro de 2023 ANO XXVI - EDIÇÃO 7495 21/59

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 50a87337f2a6740c3511c6305c23509d

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
SF

Q
 Q

HN
RF

 V
EV

PT
 7

83
6K

PROJUDI - Processo: 0827703-89.2021.8.23.0010 - Ref. mov. 145.1 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
08/11/2023: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Citação

 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 
SÍNTESE DE ATA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2013 

PROCESSO Nº 23101.003703/2023.51 
  

A  Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - 
CPL/SELC, torna público aos interessados o RESULTADO 
DO CREDENCIAMENTO feito pela Comissão de seleção e avaliação de credenciamento do 
Processo SEI nº 23101.003703/2023.51, instituída e designada pela PORTARIA Nº 
727/SETRABES/GAB/UGAM/DP/NRH, de 08 de novembro de 2023, concernente ao 
credenciamento cujo objeto é o "Credenciamento de clínica para realização de sessões de 
massoterapia manipulativa e integrativa, fisioterapia, quiropraxia, acupuntura, reflexologia, 
fisioterapia respiratório, fisioterapia do trabalho e ergonomia, fisioterapia 
traumato/ortopédica e terapia naturais integrativas e complementares em saúde 
humana, visando atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Bem Estar Social – 
SETRABES e seus diversos setores vinculados", sob a responsabilidade da Secretaria de Trabalho 
e Bem Estar Social – SETRABES, em conformidade com o art. 25, caput da Lei 
nº 8.666/93. Foi decidido pela HABILITAÇÃO da interessada abaixo: 
 

ORDEM CNPJ RAZÃO 
SOCIAL CLÍNICA SITUAÇÃO 

01 24.959.793/0001-
39 

IRMA 
RASPINI - ME 

SAINT GERMAIN 
MULTIPLUX HABILITADA 

  
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação desta Síntese, para a interposição de 
recurso, conforme disposto no art. 109, inciso I, alínea a), § 1º da Lei nº 8.666/93 e no subitem 15.1. 
do Edital. 
  

(Assinado eletronicamente) 
WALTER LEITE JUNIOR 

Presidente da CPL/SELC 
 


